
 

平成26年第１回伊佐市議会定例会 

 

 

 

提案理由説明 
（追 加 分） 

 
 

○説明順  

議案第26号～議案第27号 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成26年２月25日提出 

 

 

伊 佐 市 長 



- 1 - 

追加提案いたしました議案第 26 号及び議案第 27 号についてご説明い

たします。 

 

はじめに、議案第26号「平成25年度伊佐市一般会計補正予算（第８号）」

についてご説明いたします。 

今回の補正は、国からの内示を受け、国庫支出金について調整を行う

など所要の措置を講じたものであります。 

また、資材等の高騰に対応するため、教育費の大口中央中学校校舎増

築に係る経費に追加の措置を講じております。 

これらの財源につきましては、国庫支出金、繰入金及び市債をもって

充当しております。 

 

この結果、歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,700万円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ163億5,908万５千円とするもの

であります。 

 

このほか、繰越明許費及び地方債の補正も行っております。 

 

次に、議案第 27 号「伊佐市報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改

正する条例の制定」についてご説明いたします。 

本件につきましては、平成 26 年度から「伊佐市報酬及び費用弁償に関

する条例別表第２」に規定する「その他非常勤の職員」に対して通勤手

当相当額の費用を費用弁償として支給するため、所要の改正を行うもの

であります。 

 

以上、議案２件についてご説明いたしましたが、よろしくご審議賜り

ますようお願い申し上げ、提案理由の説明を終わります。 

 

 

 

 

降 壇 


